
Estado do Cearai O OE
GOVERNO MUNICIPAL DE OCARA _/~ X

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO 4/ 7

Rubfim

OMl 3:‘

AVISO DE LICITACAO

O Municipio dc OCARA, através da(o) FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO por intermédio do
(a) Pregoeir0(a), toma pfiblico que as 10:00 horas do dia 07 dc Janeiro de 2020, fara realizar licitaefio na modalidade
PREGAO, n° 001/20-PE-FME, tipo menor preoo, para aquisieio dc géneros alimenticios destinados a merenda
escolar da Rede Municipal dc Ensino dc Ocara/CE, de acordo com 0 que deterrnina a legislaefio vigente, a realizar-

___se na sala da Comissfio dc Licitaoio do (a) FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO.

O procediemtno licitatorio obedeceré ao disposto na Lei Federal n° 10.520/2002, Lei Federal n° 8.666
de 21 de junho de 1993, e suas alteragoes posteriores que lhe foram introduzidas.

O_Edital e seus anexos encontram-se :31 disposiofio dos interessados na sala da Comissao de Licitagao,
na AV: CEL. JOAO FELIPE, 234 - CENTRO - OCARA - CE, a partir da publicaeao deste Aviso, no horério dc
expediente.

/7
, /

OCARA-CE,2 ck./Deze brode 2019
I I

/ ,

" IA ' ZROMAO
P/reg iro(a)

0 presente aviso foi publicado por afixacio em flanelégrafo.
conforme ART. 138, 1°, da Lei Orginica do Municipio, em 20 de
Dezembro de 2019, nos termos como recomenda a decisfiu do S'I‘J
proferida no Recurso Especial n° I05.232(96/0056484-5/CEARA),
tendo em vista n auséncia cle Diirio Oficial.

AV: CEL. JOAO FELIPE, 234 - CENTRO - OCARA - CE



FLI ‘wtGUOHCUENw>®__QU_W_uN_ObCoUKé _OEmE_U8b“HE“maxim1550Spam

‘OWNEgagNM;saw26__w_v~EsEat8$58OWEOEOUSHEgmaha“CW5556:088Omggfion25:OONONsoav58%Q50>858Q_g__8DugOatOwas5£5E8_"__E_E£ggofi

OE?8%_§'_ga0&8Q$3

gm8MEDU85____g2uOE8EOSEE‘swagwgm;95SGQEEUEE2Wé_8__O£wEDEW”p=g“_0__Ou8§E_E8

_§%8wOwg_O>uGgag

E8“gummugS858QEQQOE6_g8avOfiabis8___w_3___8__Baggfl__Ow§_UmO_e__aOEE88:8as%Wk'33_OEw>g6_$__892__ws>2mmflu?atEU25:8OushugOQE38888______8Q38mamaéa5%OtouswzO_88§§§$$D%oO§§§nEQ:8E8auggu£85EmfiuwuO_$m___E__8:EU_§__8580>0%Q58EaW_en_5§“U%gw_2O08%89:3kgsflgogggfigémuuggOwSU§§_Qmj§gh£3g655Ea83>“:EB_gOUE§____OEWE8O

_O_U__88__UE8U“

lgangaNM588§_§_UEggom:Ea
5fiewasEUOMEcg$0255Nabgggfiméasa5855882mg_2£___anE3EggNQW30%88%O628950_wO_ufl_UO_mQ=P_E828“g__8mO88“$“$uE$am%‘_O_§g_xmN%MEE0Cg?$2gagmg2_:35%EugmOEdsgsu8“88:8“flag8O3OE8_OgnEOusgggumO2“BE35isEagag§___&_€OgsM36figO32gas82°“QugfieaO

_ _ I V£1__I1Wé_omUm§u____§_N:M8}?Eaowa

Q__zm__2_$Uz<7E
_°t9~_$_%Q“§__v_'§%N:

>U2_UbaaggmasQ5§uNSUMO;%Um ©wCWm[mP|LN

5Egmfiggsg

£33

O_V=p_Q_QUmE8fiEO__OUm_Nfie_%C%>mu
2E__BO_mOg>EwmuéagO8isEu___€EW“gum$550A032““E:Eflb‘MOEW?mE:M__figugfia8__aE5OW“

_m_w_mwdmgevflEH5CHECQUOW:stwm2:

“mgO“wgfig8%538500““M

QO____gOmmENmmflgfianGUDOEQUEOE$8Nmmmv2%gumUENUGNM_§kN$8wad
2“gwmgeDEW23“O“5EMUm2Ugg_€__£$ya“mg__EuO_mu___bmGOUNC58_8___OUfi_w§S=NB<_NUfi>Q_@BEENSC_:__8gbmgfiNu%%___§uOW0_mOU_Nb“HE“avgEm“wOQEg8K352“HE

2OEEOEQEEU>_WH28wEOUOegg'5__£EO___OUQ8M283882$UgE_
__w%=v_m_§_26$56$5OwingE2maO_“__§g_wv_OE:___E5u85¢On8_g©GOQm~_HUE_OA_g85%O“0%2

_Ofl_N__R__SUU__58:

886as25OwEOEOmQ_aEUOgv_5b8E0835N_EUOigMaN88E“gag2“0%3%8583820%EsEa<_O___Bggaé8E58‘CUHEEOE2hggEasflmngmWOW:
mamEUEQWNW3gig25am?muO8$5“g_O>€ug_anMgAHEOMOm_Q_aEUQC_O_BEmN2VM__mwm_O__OugcEm_83GEE@558“ENE?E8w25WOmusgish<_€_i8Ewésfl0%£2

m_85_Umo
QONanCu

¢§€mEm=E§8§%EOgaE=ggggutsE88?=5mg52%W“WEO65ObOwgsamOz_8E&asm:N8&5Q“figE5aweD830%_&8>beQHCOESQEm83“82_§_u%N5E~O_5fl$>O__:O__=QEOwQ883%3£2“atgmOm“;OgflOfi_EO__8m8%O__&___%85_&__gE&a§_E$§_§Eg__O£_§gs

_Om0aEU$fi$38Ea8

_h§_§

_§I__2Jit$__USE__g°_g____8N‘_3__€_M2m_

I3°95N35:m__g63"8055:8U‘9_0_°%__°___m_u___gm>8gs_u_‘_g_5mu__m__$52_Wnw§___g_OgtmO___Ouggwyg“E82OM65DESSag_E£N‘o_an<QUE$2‘“gmweUE__Wwarm_H_Ou_:QwQwoggmcsBOHg:mhg1___w__oU_EmHm:Im3&_5m__5wggm“gm8:0€__ww8°__c_§_8:3gmaEU:sfigmgo2?HgfigmgoB02gigsSgemgaguN2383_38_5m__cc_Zs_uugosawW$095200fl9§§)_"mu:fl_2sm___mgig_%1_g2>_m_m___u7_$8gg88___§8___6:]as802380‘_A_><g_gm_g_8_______§§__m_$93200Q“Swag_§6__"gm-gsOEEEUGEO}EO_E_m___eUEfifigm$22350E62i_O__5___22;'<'0uggfigggm____2I8:8323$gum95:WNU:gmw255NZfi__O__52OoWmgfiwguseiaeaewN>__m__mWwHg:QREMCOUQmgtgw&E3ggw___gmnatcumQgang;$nugMCOuQENHE“gmEsgmsoHag“éggasmE____uOn_Hggsmg8_%__8wwgmafimE3taE_éfiw“O:ihw8O%___w_:_mO_R__SM__OUE9“Hg:g8___"_w_LdUQ3181>2Hm:I89%“0&85"gag£80as52\mgg8$52________(5%I__e_mm8E$__uO8E_m__8as§____C_wQgc_OmgugflsoOfigazwasI__3__mgggguDgig“gag________%_m_6:EEm892$0ws°_%__8_&_“U:=258883WgigFQmfiggagO“Ego=3!ggwm°_&§@§Ew8&8__lmg‘gigas1gem832$W88______'EDo“OgmI_____m_:°%8j_O§__2w_%m426>8562|Nu:8383m8258855£8its89:8O“@8228mt“2C2_T_m_§_g€____0p_2__5mCOoma“GD:mfigggg0%hwmugznfiz“gm_9_2NEU8620%E928_g__Q_____2£08S2’O8UN82E88fl8%__8°_mg__UtaEma03$8gcmgggsAa___3NaN6gaggsgWOQEQQ___§g__B8%QMEQEQ88§E___809&0£8__“_;_OS8___°_z8_w_n__8gagg8g_____ngQWgigigggieO_gE§_QE_Us8&2_%n_9_O_°wQ‘_g_U______2§__@2___%___§__wU___82_a___NE___£gggu(dhé_1_EN8_g.2goalggflsah_Umg___z_§G8__2_=_____8333Iggggau823!}:Nazi?‘IE00825$

_E§glag‘N:3%dz“SUBEINID83do‘~30

__5_§'8‘§';fig‘882;“3§°hN_3S988“gm___“Egggdg__NNgQ8géHw__°%____O_____B_______;___Es_3_;_§__8_____m_~8U°_3_°~°N23§__88inSQ".838gsagas255332QsgENg§_O$§CiM§fihC__:_(ixgiss£205_flg_5______3__mg5%8&38O‘EQH29_w___“_£7§_§§§§'Lr‘}§£%‘ggi_=_8?___31528gs____;______z__m____N3__k____aI__32__8v3___§__g_‘E85maE88mg§~‘%_m_mGE_B_wN_~m8$8wmgig28émmo8Ofig‘$3825“I2504gmOUD>UN<anEEO:___ogm2gsim_O“g£J_fluOWMEEOO8fig2m§m§_smQa_§_______°m_8_8__;;Dhn'>a_8_O~m§_COn_W_6‘§§_3_8u_mmsCEggaug§_;“mg”$________§“ED%8__a__n_gm8figg53Q_2____OQm€_“a_mQ3:3O_5_8°‘w_sCg@Eg°mmu_%8_§_s__gCc_E__wP_m7On0:55386°M“68“avggg0“S2°38__~N___§<_3_h82__gmu2°_UE__28ggs?!ggggwN958;£830833$3On°_g&__v@_m'__‘_ahcgw__m_oNcg_§_ea'g%m_Ww_M_aSE5oggogsEnd_n____H:__nJgm“O_a_Eg3%___gm08330£3_Eg_2asas:anOb_m$_w&k$_wwN__m_oN

0%\_mEEOES_U___G>_v_O__mmm®__w___:

(___0885_2_g_;NE_g%SE82Qg__E_gtfigQg__8__O8ga33%Eggcwamu°_%_____S_0°mgggfi8O3gU<.3g_"____.__s_>‘___§:__6__3_g__u_______E_____§___I_____=uO‘Ozmb

___1____n__]_______“&____8I_________%_:____g__°8__E__°____V__€E__'6;“

O‘egg8.___5_§_8,___§§__§30E_§_8_§_;£388>!‘36&6asmg:2SH:g83atfig8mo__§_E°_“__°_§_(_%_z3_§___m0%”

>Us°%___83358mu32_§§_2Q___

_§_25_8%§_w_5_<fiE32__88_8_3°8_8___2___n_%E_N:_g__3g8__§Ovwu___mm__§Oa8_2§c___22__“_mh2&OscimfigugmflfigsOm8_8_2c°B_mOu§_E69526gsggaeg_%_____mm€__§8__23__‘____8Vgag}@9238Oasmma___EaRita86mugmagsInagoE8_82__&£55520E32“gs5:8“:J“:8___:fig0E§“fl_V“r_g_gmtOEOZ2go“£~SCE‘~%at3“£88°_“m__m_ozNCg§__a8gsiosgegs8‘°_sE_8____8Ea_8_3_____25_0u____38m_§egw<_2_g_____‘zSigngag!”.gm8_a_£____:5‘:_1:0882$

‘ ’‘fifil

I _2%_§0

ixEgdsug°5_‘:__82_“_aIu__2_~_£_O“3_____OoNE833655:;8%__a_§_8_fl§§_§B\hn_§_8_8__;“£38”35%8_m§_H_gafi32gé8$8atSgt2m_o_B28016§<__2__zgaggumgm_8___A_aim5_><__fig0%“:8$3335203%__$Egg§o_%§£%2%::!g§I°3§£80§5§E838053882238°O3_w_g__8553°£8_§k_55$ca:_m_:'N_Q_.2_£u___$Ea3921QEBNE:23g__D__8______~___N2Eng£8603ogggofluO:mg_8fi§m_3___8“gaflg_m§é8£3:p_____§p_amu£8065O_a____“__2.2_fl_“_53;sea__3§§‘_80%‘_=___E£_____a_"_m________2338‘_gag2‘éO\_D_.H_mflm_i‘1‘I

figQPONQUQDFENQVQUONIO

‘‘,kgRH

‘V‘V‘‘_1‘“H‘I:F__‘Y:I1Hy:‘I‘ ‘‘‘:1‘ >IIU‘‘_‘“¥,_!__§?§§fi&§

__flI_ JV‘r_‘>‘Pv_‘_’_)_‘__§~__“AlY‘InLPi‘_‘‘___‘i"__“_W,\_did‘7‘_'2L:WWI‘Y,,I5%a



»—\

I-\

_ I - (A A

Estado do Ceari - Prefeitura Municipal de Quixelo - Aviso de Prosseguimento — Tomada de Pregos n° 2019.11.19.2. A Comissao Pennanente’ dc ,
Licitacao da Prefeitura Municipal dc Quixelo/CE, toma publico, para conhccimenlo dos imeressados, que esiaré dando prosseguimento a Tomada de Precos‘ , » '
n" 2019.1 l.l9.2, cujo objclo é a contraiacio dc scrvicos dc cngcnharia para cxccucao das obras do rcparos cm passagcns molhadas e pontcs do Municipio i ' I ' ‘
dc Quixclé/CE, ncslc dia 23 dc Dczcmbro dc 2019, as 13:00 (lrczc) horas, ondc scrao abcnos os cnvclopcs conlcndo as propostas comcrciais dos licitantcs _
habilitados. lnforrnacoesz Sala da CPL. Rua Pedro Gomes de AraIIIjo_ s/n“. Centro ou pelo telefone (88) 3579-1210. Quixelé/CE. I9 de Dezembro de 2019.

DIARIO OFICIAL D0 ESTADO | sERIE 3 | ANO Xl N"242 | FORTALEZA, 20 DE DEZEMBRO DE 2013-“ 1
‘ N) _,_._._~ 1'

Luiz Moses de Abreu Neto — Presidenle da CPL.

iii Ill!‘ 18*

Estado do Ceari - Prefeitura Municipal de Quixelo - Aviso do Prosseguimento — Tomada do Precos n° 2019.11.19.l. A Comisséo Pemianemc de
Licitacno da Prefeitura Municipal dc Quixelo/CE. toma piliblico. para conhecimento dos interessados. que estara dando prosscguimemo ii Tomada de Precos
n“ 20l_9.l 1.19.1, cujo objeto é a contratacao de serviqos de engcnharia para execucao das obras dc recuperacio e melhoria da malha viaria do Municipio
dc Quixelo/CE, nesic dia 23 dc Dezembro dc 2019, as 10:00 (dez) horas, onde serao abertos os envelopes contendo as proposias comerciais dos liciiames
habilitados. lnformacoesz Sala da CPL, Rua Pedro Gomes dc /\raI'Ijo, s/n”, Centro ou pelo ielefone (88) 3579-I2 I0. Quixelo/CE, 19 de Dezembro do 2019.
Luiz Moses de Abreu Neto - Presidente da CPL.

iii III‘ iii

Estado do Ceari - Cimara Municipal de Mombaca - Aviso de Licitacio. O Presidente da CPL da Camara Municipal dc Mombaca/CE toma piiblico o
Edital dc Tomada dc Precos N“ 006/20l9CMM-TP, cujo objeto é a contratacio de prestacao de services assessor-ia e consultoria na administracio financeira
de recursos piiblicos, contemplando orientacio, capacitacio c atualizacao das norrnas vigcnies e demais procedimentos de natureza financeira, para atender
as necessidadcs da tesouraria da Cfimara Municipal dc Mombaca. Abertura dia 07/01/2020 as 7h50min. na sala da CPL, silo a Trav. Dr. Ariosvaldo Costa,
Altos. s/n. Cenuo. ou pelo Fone: (0xx88) 3583-1504. Mombaca/CE, 19 de dezembro dc 2019. José Ricardo Brasil Vieira - Presidente da CPL.

iii Kit iii

Estado do Cearé — Prefeitura Municipal dc Santa Quitéria - Aviso do Pregio Presencial N“ 11/2019-FMS. A Prefeitura Municipal dc Santa Quitéria
comunica aos interessados que estaré rccebendo alé as O8h3l)min do dia [)8/Ol/2020, na sala da Comissio de Licitacio. silo a Rua Profa. Ernestina Cahiiida.
50, Piracicaba, as propostas dc prccos c documemos de habililacao para o Pregio Prcsencial n" 1 l/2019-FMS, cujo objeto é a aquisicao dc recarga de
oxigénio medicinal para o Hospital Municipal. O ediial podera scr obtido no endereco supracitado nos dias Iiteis, das 08h00 as l2h00_ c no site www.tce.
ce.gov.br/. Santa Quitéria-CE, 19 de dezembro de 2019. Pregoeira.

11$‘ iii iii

Eltado do Cari - Prefelturii Municipal do Ocara — Aviso dc Pregio Eletronico n°. 001/20-PE-1'-‘ME. Objeto: aquisicao de géneros alimenticios
destinados a merenda escolar da Rede Municipal de Ensino dc Ocara/CE. Credenciamento c recebimento das propostas escritas: até dia 07 do Janeiro 2020,

l0:00hs. Local: www.bllcompras.org.br. lnfonnacoes: fone (85) 3322-1088, de segunda a scxta das 08:00h as l2:00hs ou airavés do site: www.tce.ce.gov.
br. Ocara — CE, 19 do Dczembro do 2019. Antonio Paz Romio - Pregoeiro.

iflii iii ill

Estado do Cearai — Prefeilura Municipal de Ocara — Aviso de Edital de Tomada dc Preco n“ 001/20-TP-FMS. Objeto: presiacao de sen/icos dc colcia,
transpone c incineracao de lixo hospitalar (grupos A, B c E), para alcnder as Unidades Basicas dc Saiide e o Hospital c Matemidade Raimundo Marcos,
junto a Sccrciaria dc Saudc do Municipio dc Ocara/CE. rcccbimcnto dc habilitacio c propostas escritas: dia 08 dc janeiro dc 2020. as 09:00hs. Local: Av:
Cel. Jozio Felipe, 234, Ccmro. lnformacocs: fonc (85) 3322-1088. dc scgunda a scxta das 08:00h as l2:00hs ou através do sitc: www.tcc.ce.gov.br. Ocara — ; ,,
CE. 19 dc Dezembro dc Z019. Antonio Paz Romio — Presidente da CPL.

was mu 4--as F$Q

ESTADO D0 CEARA - sERvI(;0 AUT0N0Mo MUNICIPAL DE
AcUA E ESGOTO no MUN1C1P10 DE CARIRIACU - Aviso DE
EXTRATO DE I>UIILIcAcA0 Do INSTRUMENTO coNTRATUAL
- 0 sERvI<;o AUTONOMO MUNIcIPAL DE A<;L"A E ESGQTO
D0 .\IUNIciI=Io DE ,CAR1R1ACU-'CEARA. DO MUNICIPIO
DE cARIRIAcU-cEARA, TORNA PUBLICO 0 EXTRATO DO
SEGUNDO TERMO DE ADITIVO N“ 2019.11.01.01-SAMAE A0
CONTRATO N. 2019.041 I.0I-sAMAE. DECORRENTE Do I>RE0A0
PRESENCIAL N“ 2019.02.21.01-SAMAE. cU.|0 OBJETO I1: A
AQUIsIcAo DE MATERIAL ELETRICO, I-IIDRAULIc0_ MATERIAL
DE coNsTRU<;A0, FERRAGENS. EERRAMENTAs. MATERIAIS
DE c0NsUM0, EQUIPAMENTO DE I>RoTEcAo INDIVIDUAL E
SEGURANCA. E PRODUTOS QUiMl(.OS (CLORO). PARA SUPRIR
As NEcEssIDADEs DO sERvI¢0 AUToNoM0 MUNICIPAL DE
AQUA E ESGOTO (SAMAE) D0 MUNiCiPIO DE cARIR1AcU-
CE. coNTRATANTE= SERVICO ,AU'I'oNoMo MUNICIPAL DE
AGUA E ESGOTO Do MU"NlClPlO DE CARIRIACU-CEARA.
coNTRA'rADA= FRANCISCA ARAUIo DA SILVA TAVARES -
ME. EUNoAMENTAcAo LEGAL: 0 ADITIVO D0 CONTRATO
EM QUEsTA0 ENCONTRA AMPAR0 N0 ARTIGO 05. INcIs0 I.
ALiN[2A “B“ E I=ARAGRAEo PRIMEIRO, D0 MESM() ARTIo0,
DA Ll-l FEDERAL N." 8.006. DE 21 DE JULHO DE I993 E sUAs
ALTERAi;oEs POSTILRIURES. ALTERA(;A0 CONTRATUAL:
TAL ALTERAQ/A0 CONTRATUAL MODIFICOU A QUANTIDADE
GLOBAL ANTERIORMENTE PACTUADA PARA OBJETO
LICITADO. EM REEERENcIA AOIS) LOTE oi, l'I'ENS 42. 43. 55. 50
E 01. LOTE 02. ITENS I7, 71. 04. ex E I09. LOTE 04. ITEM 0|. LOTE
05. ITEM 02. LOTE 00. ITEM 04. LOTE 01 01, 02. 03. 31. 30, 37 E as.
LOTE ox. [TENS 01, ll E I9. coNEoRME DETALIIAMEN TO ANr.xo
A0 PREsENTE ADlTlVO. \‘Al.OR GLOBAL ADITIvADo PARA
ois) LOTE 0| RS I.4II,00 (UM MIL. QUATROCENTOS I2 TRINA
E UM REAIS). LOTE 02 Rs 0840.30 (NOVE MIL. OITOCENTOS E
QUARINIA E sEIs REAIs F. TRINTA CENTAVOSI. LOTE 04 RS
5.2S0.l)(1(('lNCO MIL. DL'ZEN'I'OS E CINQUENTA RLAIS). LOTE 05
RS 1510.00 (UM MIL. TREZENTOS E VINTE REAIS). LOTE 00 R$
106,00 (CENTO E SESSENTA E sEIs MIL REAIS). LOTE H7 RS 203.00
(DUZENTOS E sr-;ssI~:NTA E IRES REAIS). LOTE 0a R$ 2175.00
(DOIS MIL, CENTO li sETENTA E CINCO REAIS). AssINA PELA
CONTRATADA: ERANcIscA ARAUIO DA SILVA TAVARES.
AssINA PELA CONTRATANTE: CICERO SOARPS sAN'I"ANA -
cARIRI.A<;U-cEARA. l:.‘vl I9 DE NOVEMBRO DE 20w - cIcI-:Ro
s0AREs sANTANA - DTRETUR Do sAMAE.

iii iii iii

WWO" --.EsTAD0 Do CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE u|sTo
MQRADA NovA - Aviso DE AI>REsENTAcA0 c0NTRA- 5--If-___-=_~;
RAzoEs. MODALIDADE: coNc0RRENcIA_PUELIcA N." CP ;."."'.......-.
-o02/2019- sEINERA,0sJET0; c0NTRATAcA0 DE EMPRESA F=ci¢11w=1
ESPECIALIZADA NA AREA DE LIMPEZA PUELIQA UREANA PARA
ExEcU¢Ao Do GERENCIAMENTO DOS REsIDUos s0I.ID0s.
COMPREENDENDO os SERVICOS DE COLETAS DA SEGUINTE
FORMA: DOMICILIAR; c0MERcIAL; INDUsTRIAL_ QUAND0
NAO Toxico OU PERIGOSO; RESIDUOS Do MATADOURO
PUBLICO; ANIMAIs MORTOS DE PEQUENO PORTE; FOLHAS
E PEQUENOS ARBU.STOS PROVENIENTES DE iA_RDINs
PARTIcULAREs; REsIDUos VOLUMOSOS (COMO MOVEIS);
REs_iDU0s DA CONSTRUCAO cIvIL (ENTULHO); REsIDUos DE
sAUDE (HOSPITAIS E AMEULAToRI0s), DA_ SEDE URBANA E
NAs D|vERsAs LOCALIDADES DO MUNlClPlO DE MoRADA
N0vA/cE, DE AcoRDo _coM 0 PROJETO BASICO, EM ANExo. A
coMIssAo DE LICITACAO COMUNICA Aos INTEREssADos QUEAs EMPRESAS CONSTRUTORA N0vA HIDROLANDIA EIRELI
ME - CNPJ N" 22.e7s.I90/0001-s0_, META EMPREENDIMENTOS E
sERvI¢0s DE L0cAcA0 DE MAO DE OBRA EIRELI ME - CNPJN° 01.411421/000140, MXM SERVICOS E LocAoEs EIRELI - CNPJ
N° 05.029143/0001-0s, PG CONSTRUCOES E SERVl_COS EIRELI E_PP
- CNPJ N“ 2l.052.876/0001-51, PMG CONSTRUCAO E LOCACAO
LTDA - CNPJ N“ 21.264939/0001-33, LIMPAX CONTRUCOES E
sERvI¢0s LTDA - CNPJ N” 07.21040;/0001-ss, INTERPUSERAM
RECURSOS DA EAsE DE HABlLlTACAO E, QUE EIcA AEERT0 0
PRAZO PARA A APREsENTAcAo DAs CONTRARRAZOES POR
PARTES DAs EMPRESAS INTERESSADAS. QUE A PARTIR D() DIA02 DE JANEIRO DE 2020. EM VIRTUDE D0 DECRETO MUNICIPAL
N” 074 DE 04 DE DEZEMBRQ DE 2019, E. EM coNEoRMIDADE
COM A ART. 109, PARAGRAFO 3° DA LEI 8.006/->3. MAlOR1_£S
INFORMACOES ATRAvEs Do FONE (883422.I38I) DAs 02:00 As
11:30 IIoRAs. A c0MIss;\o.

Iii #181 ‘Fill

ESTADO DO CEARA —_PREFE1TQRA MUNICIPAL DE JAGUARIBE
- AVISO DE LICITACAO - PREGAO PRESENCIAL N“ 17.12.01/Z019.
A Comissao PC11'1‘lfi1'1C11lC dc Licilacao da Prefcilura Municipal dc Jaguaribe.
localizada na Av. Maria Nizinha Campelo. n“ 341, Aide-01a. toma piliblico
que se euconira a disposicao dos inieressados o edital dc prcgao pr:-sencial
n" l7.l2.0l/Z019, cujo objeto é a aquisicao de combusliveis destinados a
frota dc veiculos a disposicao da Prefeitura Municipal de Jaguaribe/CE.Quc
sc rcalizara no dia O6/Ol/2020, as 08:00horas. Rcfcrido cdilal csiara
disponihilizado no cndurcco acima, no sitc da Prcfciiura Municipal dc
Jaguarioc Ilittpsz//jaguarib<:.cc.go\'.br/licitacaophp) e no portal dc licitacoes
do TCE-CE (http://municipios.tce.cc.gov.br/licitacoes/). lnfonnacoes no tel.
(B8) 3522-I092 e no c.~mail: lici|acao@jaguaribe.ce.gov.br. Jaguarlbe/CE,
19 dc Dezembro de 2019. Rafael Peixoto Amorim- Pregoeiro Oficial do
Munlcipio.

A5‘



A

A-\

J \

:2:T‘! t\~>_~ W6\DIARIO OFICIAL DA UNLAO - Secio 3

_ 8,_,

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES
AVISO DE UCITACAIO

TOMADA DE eitecos m 13/2019
PROCESSO LICITATORIO N9: 2019.12.12.001

O Pregoelro do Prefeitura de Milagres/CE, torna pdblico para conherimento de
rodos que no dia 06 de laneiro de 2020, as 10h:00min estaré recebendo Envelopes de
Proposta de Precos e Hahilitagéo para a licitacio do objeto LDCACAO DE CAMINHAD E
MAQUINAS PESADAS TIPO TRATOR DE ESTEIRA, MOTONIVELADORA, PA CARREGADEIRA E
RETROESCAVADEIRA INCLUINDO LUBRIFICANTES, MANUTENCAO E OPERADOR/MOTDRISTA,
IUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, DESTINADOS A MANUTENCAO E
CONSERVACAO DE ESTRADAS VICINAIS DO MUNICIPIO DE MILAGRES/CE. Malores
informacbes poderio ser obtidas na Preieitura Municipal das 07h30mln as 12h00min.

Milagros-CE, 19 de dezembro de 2019.
FRANCISCO JAILES VASQUES MEDEIROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA
Avlso oe CHAMAMENTO PUBLICO n' 01.003/19-cue

A Secretérla de Salide do Municlpio de Monsenhor Tabosa-CE, Sra. Cell Regina
Lima Bezerra Siraiva, torna publico, para conhecimento dos lnteressados, que a PARTIR DA
DATA DA PUBLICACAO ATE 31 DE DEZEMBRO DE Z020, no horério de 08h 35 12h, estaré
reallzando Chamamento Pobllco N‘ 07.003/19~Cl-IP, para Credenciamento de pessoa
juridica para realizaclo de exarnes Iaboratoriais. conforme especificaciles constantes no
Anexo I, parte lrltegrante deste processo, o qual se encontra, na lntegra, a disposicéo de
todos os lnteressados. na sala da Comissio de Licitacio, localizada na Praca O7 de
Setembro. N’ 15. Centro. em Monsenhor Tabosa-CE. no hora'rio de atendlmento ao
piibllco, das 08h 35 12h ou pelo Portal do TCE~CE: http://www.tce.ce.gov.br/licilacoes.

Monsenhor Tabosa - CE, 19 de dezembro de 2019.
CELI REGINA LIMA BEZERRA SARAIVA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

RESULTADO DE CLASSIFICACAO
TOMADA DE PRECOS Nl TF-M7/201$ SEDUC

Objeto: Contratacio de obras e servicos de engenharla para a construgéo de 05 (cinco)
quadras poliesportlvas com cobertura pequena, nas escolas (a serem definidas) da rede
municlpal de ensino, deste municlpio, de responsaoilidade da Secretaria de Educacio
Bésica. a Comlsséo de Licitacio comunlca aos interessados 0 resultado da fase de
classificacio das propostas comerciais do certame supra citado, Proposta Classirlcada: 1
Lugar: G7 Empreendlmentos E Servigos Elreli - CNPI N9 24.785562/0OO1~O5, com o valor
de RS 2.184.089,60; Z Lugar: Eletrocampo Serviqos e Construcbes Ltda - CNPJ N9
63.551378/0O01~01, com o valor de R5 2.192.060,10; 3 Lugar: RPS Construcfies de Edificios
e Pro|etos Eirell - CNPJ N9 32.788026/0001-32, com o valor de RS 2.198.503,93; 4 Lugar:
Pro Llmpeza Services e Construcbes Elreli » CNPJ N9 11.012912/0O01~08, com o valor de RS
2.209.871,90. A COfl’ll§S§O inlorma que a ata completa da sessio encontra-se no site:
www.tce.ce.gov.br, e que a partir do dia 02 de janeiro de 2020, em vlrtude do Decreto
Municipal N9 074 de 04 de dezembro de 2019. lice aberto prazo para a apresentacio de
recursos conforme art. 109. inciso I Alinea "b" da lei 8.666/93. Maiores Informacoes
através do fone (B83422.1381l das 03:00 as 11:30 horas.

Morada Nova - CE, 19 de dezernbro de 2019.
ALINE BRITO NOBRE

Presidente da Comisséo
PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA

AVISO DE ucrrnclo
1'oMAoA oz Pneco N1 1/zo-11*-ms

Objeto: prestaqéo de servicos de coleta, transpone e lnclneracéo de Iixo hospitalar lgrupos
A, B e E), para atender as Unidades Bésicas de Saude e o Hospital e Maternidade
Raimundo Marcos, iunto a Secrelaria de Saode do Mumclpio de Ocara/CE, recebimento de
habilitacio e propostas escritas: dia 08 de janeiro de 2020, as O9:0OlIs. Local: Av; Cel. 1030
Felipe, 234, Cerltro. lnformacbesz fone (B5) 3321-1088, de segunda a sexta das 0810041 is
l2:00hs ou atraves do site: www.tce.ce.gov.br.

Ocara - CE, 19 de dezembro de 2019
ANTONIO PAZ ROMAO

Presidente da CPL

Avliootuclflflo
eriololmllbriloolvllzo-rs-ms

Objeto: aqulsigio de géneros allmenticios destinados a merenda escolar do Rede Municipal
de Ensino de Ocara/CE. Credenclamento e recebimento das propostas escritas: ate dla 07
de Janeiro 2020, as 10:00hs. Local‘ www.blIcompras.org.br. lnformagoes: fone (B5) 3322-
1085, de segunda é sexta das OB:00h as l2:00hs ou através do site: www.tce.ce.gov.br.

Ocara - CE, 19 de dezembro de 2019
ANI0NIo PAZ ROMAO

Pregoeiro

AVISO oe |.|crrAcAo
PREGAO PRESENCIAL M 1/Z0-SRP-SID

Objetoz Registro de Preco para Iuturas e eventuais aquisicoes de equipamentos para
academies ao ar livre em diversas localidades do Municipio de Ocara/CE. Credenciamento
e recebimento das propostas escritas: dia 06 de Janeiro de 2020. as 13:00iIs. Local: Av: Cel.
1030 Felipe, 234 Centro. Informagbes: lone (85) 3322-1034, de segunda a sexta das 08:00h
as 12100115 ou atraves do slte: www.tce.ce.gov.br.

Ocara - CE, _19 de dezemoro de 2019
ANTONIO PAZ ROMAO

Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PRECOS N9 S/19-TP-FME

Objeto: Corltmtacio de servicos para reforma da EEF I050 Egidio da Costa e cobertura
da ouadra da escola EEF Ioaquim Martins de Souza, no Munlcipio dc Ocara/CE,
confarme Projeto Bislco. Considerando u desisténcia da empresa ABRAV Construqdes
Services Eventos e Locacfles EIRELI - EPP, fica declarada vencedora a segunda colocada.
Empresa Vencedora: Oscar Rodngues Alves Neto-ME. Valor R5 484 750,12
lquatrocentos e oitenta e quatro rnil setecentos e cinquenta rears e doze centavos).
Fica abeno 0 prazo recursal com base no art. 109, inciso I, alinea "b", da Lei Federal
n9 8.666/93.

Ocara-CE, 19 de dezembro de 2019.
ANTONIO PA2 ROMAO

ISSN 1677 7069 N9 246, sexta feira, 20 de dezembro do
.1 V »_

‘I .
RESULTADO DE JULGAMENTO I \

TOMADA DE PRECOS N9 4/19-TP-FME

Obieto: Contratacio de services para reforma e construcio de uma quadra poliesportiva na
EEF Iiairnundo Lopes Bravera, localizado no Distrito de Seis Carnaubas no Municipio de
Ocara/CE, conforme Proieto Bésico. Considerando a desisténcia da empress ABRAV
Construgées Servicos Evenios e Locacbes EIRELI — EPP, fica declarada vencedora a segunda
colocada. Empresa Vencedora: V I Constru§6es E Servicos LTDA. Valor R3 412.1402?
lquatrocentos e vinte e dois mil setecentos e quarenta reais e vinte e sete cemavos). Fica
aberto o prazo recursal com base no art. 109, mciso l, alinea "b", da Lei Federal n9
8.665/93.

Ocara-CE, 19 de dezembro de 2019.
ANTONIO PAZ ROMAO

Presidents da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA

RESULTADO DO JULGAMENTO
CONCORRENCIA N‘ 17.005/2019-CP

A Presidente da Comlssio Permanente de Licitacio da Prefeltura Municipal de
Pacatuba - CE toma pllblico para conhecimento dos interessados o Resultado do
Julgarnento das Propostas de Precos da Concorréncia Publica N‘ 17.005/2019-CP cujo
objeto é a contratacio de empresa para prestagio de servigos de limpcza urbana do
sistema lntegrado de Iirnpeza publica do Municipio de Pacatuba, compreendendn a coleta
de reslduos hospitalares. Proposta Desclassificada: Atos lncorporacoes, Empreendimenros
Imobiliérios e Servicos LTDA ~ ME CNPJ N9 00.400887/0001-31, em razéo do
descumprimento do disposto nos itens 6.2. e 6.2.2 e alineas "a", "b", "c" e 6.2.3 do edital.
Propostas Classificadas: Braslimp Transportes Especializados LTDA e MM de Mendonca.
Proposta Vencedora; MM de Mendonga. Fica aberto 0 prazo recursal do Art. 109, inciso I,
alinea "b" da Lei n9 8.666/93. Mais Informagbes ser5o obtidas junto é Comissio de
O8l100min as 12hOOmin, sito é Rua Coronel 1050 Carlos, 345 < Cemro.

PZCfllUb3'CE, 19 de dezembro de 2019.
IARA LOPES DE AQUINO

RESULTRDO DO JULGAMENTO
TOM/ADA DE PRECOS N9 9.022/Z019-TP

A Presidente da Comissio Permanente de Licitacio da Prefeitura Munlcipal de
Pacatuba - CE torna pdblico para conhecimento dos lnteressados o resultado do
Iulgamento da fase de habilitacio da Tomada de Precos N9 09.0Z2f2019-TP, cujo objeto é
a construgao da Academia de Saiide do Bairro Sic losé. Pacatuba - CE. A llcitante Lexon
Servicos e Construtora Empreendirnentos Elrell acudiu ao chamamento da €ldffIII‘\IS\fBC50.
Apos o parecer tecnico do Setor de Engenharia da Prefeitura, a Comissao deu inicio a
anéllse dos documentos apresentados pelo eertamista. De acordo com o edital da Tomada
de Precos N9 09.022/2019~TP, esta Comissio profere o seguinte julgarnento: Empresa
lnabilitada - Lexon Servicos e Construtora Empreendimentos, CNPJ N9 07.191777/0001-20,
por descumprir ao disposto no item 4.3.2 do edital, que exige "prove dc inscricéo no
cadastro de contribulntes Estadual ou Municipal, se hoover, relativo ao domicllio ou sede
do llcitante, pertinent: ao seu ramo de atividade e compativel com o objeto contratual“.
Nio hi empresas habllitadas. Fica aberto o prazo recursal do Art. 109, inclso I, allnea "a"
da Lei n9 8.666/93. Mais informacoes serfio obtidas junto .1 Comissio de O8h00rnin as
12hOOmin, situada 5 Rua Coronel loin Carlos, 345 - Centro. Pacatuba, Cearé.

Pacatuba-CE, 19 de dezemhro de 2019.
IARA LOPES DE AQUINO

RESULTADO or |»iAaimAcAo
TOMADA or PIIECOS m 9.027/Z019-TP

A Presidente da Comisséo Permanente de Licitacéo da Preleitura Municipal de
Pacatuba - CE tori-Ia piiblico para corihecimento dos interessados o resultado do
julgamento da fase de hahilitaqflo da Tomada de Precos N9 09.027/2019-TP, cujo obleto é
a reforma da Unidade Bésica de Saude da Familia, UB5, do Bairro Parque Aratanha,
Pacatuba - CE. De acordo com o edital da Tomada de Precos NP 09.027/1019-TP, esra
Comissio profere o seguinte Iulgamentor Licitantes Habilitadas: Carvalho Construcoes e
Locagdes EIRELI, CNPJ N9 28.280060/0001-Z4 e LIT Empreendimentos e Services LTDA,
CNPJ N9 26.592136/0001-21. Fica aberto o prazo recursal do Art. 109, inciso I, allnea "a"
do Lei n9 8.666/93. Mals informacbes serio obtidas junto a Comissio de 08hO0 is
12hOOmin, situada 3 Rua Coronel loio Carlos, 345 < Centro, Pacatuha, Ceara.

Pacatuba-CE. 19 de dezembro de 2019.
IARA LOPES DE AQUINO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA
AVISO DE LICITACAO

PREGAO PRESENCIAI. NI 3/2010/PP
A Comissio de Licitacéo da Prefeitura do Municipio de Pedra Branca-CE toma

pdblico. para conhecimento dos interessados que no dia O7 de Janeiro de 2020, as 08.30
horas, no Setor de Licitagio da Prefeitura, localizada é Rua Furtunato Silva, s/n, Centro,
Pedra Branca/CE, estaré realizando licltacfio na modalidade Pregio Presencial, tombado
sob o N9 O03/2020/PP, corn o seguinte objeto: aquisigfio de material de expediente.
material de processamento de dados, didético e festlvidades para suprlr as necessidades
das Diversas Secretaries Municipais, bem como as necessidades das Escolas do Municipio
de Pedra Branca-CE, conforme especlflcacdes do Termo de Referéncia Anexo deste edital.
Iustiflcativa: Ohjetiva ballzar procedirnento licltatorio para reposigio de estoque de
material de escritorio, material de processamento de dados e Iestivldades para suprir as
neoessldades das dlversas Secretarias e material didético para escolas. 0 prazo do contrato
seré da data de assinatura até 31/12/2020 e estima—se no valor de RS 6.004.141,04. O qual
ericontra-se na integra no Setor da Comissio Permanente de Licitaqio, no endereqo acima
citado, fone: 0.88-21011492, no horério de 08:O0h as 12:00h e das 14:00h as 17:00h e no
site do TCE https1//www.tce.ce,gov.br/.

Pedra Branca-CE, 19 de dezemoro de 2019.
ANNE EVERLINE DE OLIVEIRA ALMEIDA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANDPOLIS

AVISO DE HOMOLOGACAO
TOMADA DE PRECOS N‘ 41/Z019

OBJETU" lmplantacao de melhorias habitacionais para o controle da doenga de chagas no
Municipio de Quiteriandpolis-CE. VENCEDORA: SX LOCACAO DE MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUCAD EIRELI - ME, CNPJ: 11.091455/00O1~20. VAIDR
GLOBAL: RS 1.675.907,1G (Um Milhéo, Seiscentos e Selenta e Cinco Mil, Novecentos e Sete
Reaas e Dezesseis Centavos). Data da Homologaqéoz 19/12/2019. Antonia Adenilce Arceno
Lima I-Iodrigues, Ordenadora de Despesas da Secretaria de Saode.

Qulterianopolis-CE, 19 de dezembro de 2019.
ANTONIA ADENILCE ARCENO LIMA RODRIGUES

P"°§IdE"'“ da CPL Ordenadora de Despesas

toe uocume-Ito node slr venruen no enoelew olellbnlco Docdlnentn asslnado oguirmnu uanlwrrie MP M 2,2002 dc 24/0|/2001. Pfin, ”,,,,,,,,,,_.,,,, |,,/,,,,,,,,;,,¢_,¢, M,,,|_ we ,¢¢i‘,. ,;5;(,w1gn;|1;g;9; que msmul s lnfraestruiura I1» chm» Publlms Iriilleiri » Ice-emu .

\"\

I
\ ' . r4


